
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715  99 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI
EXTRATO AO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 350/2019-SMSI/PMM 
Processo Administrativo nº 13.350/2019-PMM, autuado na modalidade 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, objeto:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, em-
presa CENTRO DE INTEGRAÇÃO ESCOLA - CIEE, CNPJ N° 61.600.839/0001-
55; Tem por objetivo ACRESCENTAR PRAZO de 12 (DOZE) meses de vigência 
do contrato. - Data da Assinatura: 28/08/2021, Vigência: 29/08/2022. 
Jair Barata Guimarães. Secretário Municipal de Segurança Institucional.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SEVOP
EXTRATO AO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 348/2019-SEVOP/PMM 

Processo Administrativo nº 13.350/2019-PMM, autuado na modalidade 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019-CEL/PMM, objeto:  CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
GESTORAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ, em-
presa CENTRO DE INTEGRAÇÃO ESCOLA - CIEE, CNPJ N° 61.600.839/0001-
55; Tem por objetivo ACRESCENTAR PRAZO de 12 (DOZE) meses de vigência 
do contrato. - Data da Assinatura: 28/08/2021, Vigência: 29/08/2022. Fábio 
Cardoso Moreira. Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 710523

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 11/2021 - FMS

Processo Licitatório n° 6.644/2020-PMM, Pregão Eletrônico 
nº 063/2020-CPL/PMM, Objeto do contrato original: aquisição de medi-
camentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e das 
unidades vinculadas. EMPRESA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 21.581.445/0001-82, Objeto do aditivo: 
aditivar o valor/quantitativo do referido contrato em 25% (vinte e cinco por 
cento), correspondente a R$ 214.395,50 (duzentos e quatorze mil, trezentos 
e noventa e cinco reais e cinquenta centavos) tornando o valor total acumu-
lado do Contrato em R$ 1.071.977,50 (um milhão, setenta e um mil, nove-
centos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) - DATA DA ASSINATURA 
24 DE SETEMBRO DE 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de 
Saúde de Marabá - Marabá/PA.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N° 03/2021 - FMS 

Processo Licitatório n° 6.644/2020-PMM, Pregão Eletrônico 
nº 063/2020-CPL/PMM, Objeto do contrato original: aquisição de me-
dicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
das unidades vinculadas. EMPRESA: D L HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 03.602.727/0001-37, Objeto 
do aditivo: aditivar o valor/quantitativo do referido contrato em 25% (vinte e 
cinco por cento), correspondente a R$ 69.885,00 (sessenta e nove mil, oito-
centos e oitenta e cinco reais) tornando o valor total acumulado do contrato 
em R$ 349.425,00 (trezentos e quarenta e nove mil, quatrocentos e vinte 
e cinco reais). - DATA DA ASSINATURA 22 DE SETEMBRO DE 2021. Valmir 
Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 710524

AVISO DE ERRATA DO EXTRATO AO 
CONTRATO Nº 008/2021-SEMED/PMM 

Processo Licitatório n° 5.092/2020-PMM, Concorrência (SRP) 
nº 009/2020-CEL/SEVOP/PMM, circulada no Diário Oficial do Estado, 
no dia 09/09/2021, n° 34.693, Pág. 103. Onde se lê Aditivar o valor do con-
trato original n° 008/2021 - SEMED/PMM, em aproximadamente 19,42114%, 
correspondente a R$ 149.219,10 (cento e quarenta e nove mil, duzentos e 
dezenove reais e dez centavos), perfazendo o valor total acumulado do con-
trato em R$ 917.552,16 (novecentos e dezessete mil, quinhentos e cinquenta 
e dois reais e dezesseis centavos). Leia - se: Aditivar o valor do contrato 
original n° 008/2021 - SEMED/PMM, em aproximadamente 19,36% (dezeno-
ve vírgula trinta e seis por cento), correspondente a R$ 148.761,10 (cento e 
quarenta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e dez centavos), per-
fazendo o valor total acumulado do contrato em R$ 917.094,16 (novecentos 
e dezessete mil, noventa e quatro reais e dezesseis centavos). Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação - SEMED/PMM.

Protocolo: 710525

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 19.601/2021-PMM - Tipo Menor 
Preço (Global). Regime de Empreitada Por Preço Unitário - Data da Sessão: 
08/out/2021 - 09h00min (horário local). Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
RELATIVOS À ASSESSORIA NA IMPLEMENTAÇÃO E CRIAÇÃO DO RPC - RE-
GIME DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE MA-
RABÁ. Recursos: Federal/Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da 
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo 
e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo 
Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presi-
dente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 710526

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 065/2020-
CEL/PMM, Processo n° 16.879/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM 
NA VILA BREJO DO MEIO, NO PA CARRAPATO E NO BAIRRO SÃO FÉLIX, 
NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudica-
do e Homologado a empresa: A AMANCIO NETO EIRELI, inscrita no CNPJ: 
83.858.456/0001-14, vencedora com o valor: R$ 530.400,54. Assinatura: em 
27/09/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO MOREI-
RA - Secretário.

Protocolo: 710527

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
A Fundação Casa da Cultura de Marabá, Vanda Régia Américo Gomes, 
Presidente da FCCM HOMOLOGA e ADJUDICA a decisão do Presidente 
da CEL, Registro de preço para Eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de uniformes para atender toda a FCCM Vencedora: HERENIO 
DOS SANTOS COMER. E IMPOR. EIRELLI EPP, CNPJ n12.283.935/0001-01, 
totalizando o valor de R$ 266.067,12 (duzentos e sessenta e seis mil sessenta 
e sete reais e doze centavos), a serem pagos com recursos próprios da FCCM; 
Ass: 23/09/2021. Conforme consta nos autos do Processo Administrativo Nº 
15613/2021-PMM, PP - SRP n° 007/2021/CEL/FCCM.

Protocolo: 710530

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 008/2021/CEL/FCCM 

Processo nº Nº 15613/2021-PMM, PP - SRP n° 007/2021/CEL/FCCM 
- Objeto: Registro de preço para Eventual contratação de pessoa jurídica para 
fornecimento de uniformes para atender toda a FCCM Vencedora: HERENIO 
DOS SANTOS COMER. E IMPOR. EIRELLI EPP, CNPJ n12.283.935/0001-01, 
totalizando o valor de R$ 266.067,12 (duzentos e sessenta e seis mil sessenta 
e sete reais e doze centavos), a serem pagos com recursos próprios da FCCM. 
Vigência: 12 meses Ass 27/09/2021, Vanda Régia Américo Gomes- Presi-
dente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 710529

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO - 

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021-032SEJU
O Município de NOVO REPARTIMENTO - PA, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, por intermédio do Pregoeiro, tor-
na público, para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica,tipo Menor Preço por ITEM, para Sis-
tema de Registro de Preços - SRP, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 
14h15min (horário de Brasília- DF) do dia 14/10/2021, através do site:www.
portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de MATE-
RIAIS ESPORTIVOS, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Esporte e Juventude de Novo Repartimento - PA. nos termos da Lei nº 10.520, 
de 17/07/2002, do Decreto nº10.024, de 20/09/2019, do Decreto nº 7.746, 
de 05/06/2012, do Decreto Federal nº 7.892, de 23/01/2013, do Decreto n° 
8.538, de 06/10/2015, Lei Complementar nº123/06, aplicando-se, subsidia-
riamente a Lei nº 8.666, de 21/06/1993 e demais legislações, sob as condi-
ções e as exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de 
Novo Repartimento, Mural de Licitações - TCM/PA, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, e através de solicitação pelo e-mail:cplnovorepartimen-
to2021@gmail.com. NOVO REPARTIMENTO - PA, 28 de Setembro de 2021. 
BRUNO RODRIGUES REIS. Pregoeiro. Portaria nº. 1157/2021-GP

Protocolo: 710532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021/SEMSA/PMO 
Processo Administrativo: 125/2021/PMO.Regime de Execução: Indireta Por Pre-
ço Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto:Contratação 
de empresa especializada para a aquisição de uma ambulância tipo A - Sim-
ples Remoção _ Tipo Pick UP 4x4, conforme proposta nº 11884.818000/1190-
09 e Ambulância Tipo A - Remoção simples e eletiva, conforme proposta nº 
1505101712191329379, para atender Secretaria Municipal de Saúde.Aber-
tura:15/10/2021, às 09:00h (horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos encontram-se disponível nos sites: 
www.comprasgovernamentais.gov.br; https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-pu-
blico e https://obidos.pa.gov.bre na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor 
de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. Edilenon Pinto 
Vieira - Pregoeiro.

mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br

